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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

دفاعیه باشگاه پرسپولیس 
از طرح لباس‌ها:

بانک‌ها و مؤسسات 
هم از این نمادها 
استفاده کرده‌اند

باشگاه پرسپولیس در واکنش 
به مطالبی که درباره نمادهای 
البسه این تیم مطرح می‌شود 
اعام کرد: »درباره نمادها و 
نشان‌هایی سخن می‌گوییم 
که در دنیای امروز آنها و فلسفه 
نهفته در دل آنها را نه فقط متعلق 
به ایران و ایرانیان که بخشی از 
میراث بشری می‌دانند. مشابه 
چنین سرمایه‌ها و ریشه‌های 
فرهنگی و تاریخی را می‌توان 
در نقطه نقطه این کره‌ خاکی 
و نزد اقوام مختلف مشاهده 
یی که ممکن  کرد. المان‌ها
است گاهی توسط گروه‌ها یا 
فرقه‌ها حتی بعضاً انحرافی، 
مورد استفاده یا سوء‌استفاده 
قرار بگیرند ولی به طور قطع 
ین  ا ه  گا آ و  یا  پو ی  ذهن‌ها
میراث‌های بشری را بر اساس 
یی قضاوت نمی‌کند که  آنها
قرن‌ها یا هزاران سال بعد بر 
زمین پدیدار شده‌اند. عقل 
سلیم همچنین نمی‌پذیرد افراد 
یا گروه‌هایی آنچه به تمام یک 
ملت از ابتدا تا کنون و حتی فراتر 
از آن به تمام بشریت اختصاص 
دارد را مصادره به مطلوب کنند. 
امید است، قبل از پرداختن به 
چنین موضوعاتی از این منظر 
هم نگاهی بیندازیم که چرا باید 
اجازه بدهیم آنچه به ما، مردم 
ما، تاریخ و فرهنگ ما تعلق دارد و 
کوچکترین منافاتی با ارزش‌های 
فرهنگی و اسامی جامعه امروز 
ما ندارد را به دیگران وا بنهیم؟
اکنون ما در باشگاه پرسپولیس 
نیز، از منظری جدید به این 
طراحی می‌نگریم. بازپس‌گیری 
آنچه که به همه ما به عنوان 
یک ایرانی تعلق دارد و نباید 
اجازه بدهیم تصاحب شود. این 
یک مسئولیت اجتماعی است. 
موضوع کلان‌تر از پرسپولیس و 
غیر پرسپولیس است. نمادهایی 
که هر باشگاه دیگری می‌تواند 
آن را یا شبیه آن را مورد استفاده 
قرار دهد، کما اینکه با یک بررسی 
اجمالی می‌توان دریافت که برخی 
از بانک‌ها و مؤسسات کشورمان 
از این المان‌ها و نمادها استفاده 
کرده‌اند، چون بخشی از پیشینه، 
فرهنگ و سرزمینی است که همه 
ما به آن تعلق داریم و با تمام 
وجودمان از آن برابر دشمنان 

محافظت کرده‌ایم.
خط میخی: که در قسمت 
پایین پیراهن نگاشته شده 
است، اشاره به کلمه‌ پارسه یا 
پرسپولیس دارد، تا اصالت تیم 

را یادآوری کند.
لوتوس: همان گلی که در 
مرداب رشد می‌کند. همواره 
رو به خورشید و روشنایی دارد 
و از دوازده گلبرگ تشکیل شده 
است. نمادی امیدبخش از سعی 
و تاش و یادآوری آن زیبایی‌ای 
که از دل محیطی نامطلوب 
راه خود را به نور می‌یابد و 
می‌شکفد. دوازده گلبرگ گل 
نیز در اینجا الهام‌بخش بود و در 
واقع استعاره‌ای است از یازده 
بازیکن و یار دوازدهم‌شان یعنی 
هواداران باشگاه و نشانی از 

جدایی‌ناپذیری‌شان.
سرو ایرانی: که همیشه سبز 
و بی‌خزان است. نمادی از 
استقامت و سرافرازی از دوران 
باستان برای تیمی که استمرار 
و افتخارش نه تنها در کسب 
جام‌های پی‌در‌پی که برگرفته 
ز روحیه‌‌ مردمی است که  ا

حامی‌اش هستند.
بر اساس  نی : ویا درفش کا
شاهنامه فردوسی، کاوه آهنگر، 
پیش‌بند چرمی خود را بر نیزه‌ای 
چوبی قرار داد و از آن به‌عنوان 
نمادی برای اتحاد استفاده 
کرد. اتحاد امری جدا نشدنی 
از فلسفه‌ پرسپولیس است که 
بدون آن واژه‌ تیم معنایی ندارد.

 zگزارش 

امیر عرب‌براقی

داور بازی با تراکتور

این داور جوان که قرار است بازی مهم چهارشنبه شب در تبریز را سوت بزند آخرین 
قضاوت خود برای پرسپولیس را در هفته بیست و چهارم فصل گذشته لیگ برتر در 
بازی سرخ پوشان مقابل مس رفسنجان انجام داد که در آن مسابقه یک پنالتی بحث 
برانگیز برای سرخ‌ها گرفت. محمدرضا منصوری و سعید قاسمی کمک‌های اول 
عرب براقی در این بازی حساس و مهم هستند. جالب اینکه کوپال ناظمی که بازی 
هفته قبل گل‌گهر را سوت زده داور چهارم  و محسن قهرمانی ناظر داوری هستند.

میگوئل ننکا

چهارشنبه در تهران

با اعلام رضا درویش، دروازه‌بان برزیلی روز چهارشنبه به ایران می‌آید تا قراردادش را 
با پرسپولیس رسمی کند‌‌. دروازه‌بان جدید پرسپولیس ۱۹ ساله و اهل برزیل است 
که با مشورت مربی گلرهای پرسپولیس و تصمیم گل‌محمدی به جمع سرخپوشان 
ملحق خواهد شد. نکته مهم درباره دروازه‌بان برزیلی این است که او در لیست 
بزرگسالان حضور نخواهد داشت اما یک سهمیه خارجی این تیم را به خود اختصاص 
می‌دهد. درویش اعلام نکرده که قرارداد این دروازه‌بان جوان چند ساله خواهد بود.

محمد عمری

از تراکتور تا تراکتور

 آخرین گلی که به ثمر رساند دیدار مهیج فصل قبل مقابل تراکتور بود. بعد 
از آن عمری افت کرد و نیمکت‌نشین شد و در بازی‌های آخر فصل خیلی 
کم به میدان رفت. بازیکن کوتاه قامت و سریع سرخ‌ها این فصل را هم از 
روی نیمکت شروع کرده و دقایقی کوتاه مقابل ایرالکو به میدان رفت. او 
برای بازی در تبریز هم شانس زیادی برای فیکس شدن ندارد اما اگر به 
عنوان بازیکن ذخیره بیاید و کاری انجام دهد شاید به ذهن یحیی برگردد.

 نعیم‌آبادی: بهانه می‌آورند چون دوست ندارند
پرسپولیس در آسیا و ایران موفق شود

میانگین سنی بالای 
پرسپولیس نگران‌کننده است

سعید نعیم‌آبادی مدافع راست اسبق 
پرسپولیس معتقد است بازی‌های خانگی 
پرسپولیس باید در حضور تماشاگرانش 
برگزار شود و ادامه وضعیت نابسامان 
ورزشگاه آزادی را ظلمی آشکار در حق 
 . ند ا می‌د نش  را ا د ا هو و  لیس  پرسپو
نعیم‌آبادی جدا از ابراز نگرانی‌اش نسبت به 
میانگین سنی بالاتر بازیکنان پرسپولیس 
نسبت به بقیه تیم‌ها نگرانی‌های دیگری را 

هم ابراز می‌دارد.
 در خصوص جنگ مدعیان مقابل رقبا 

در هفته اول چه صحبتی دارید؟
در هفته اول تیم‌ها با ناهماهنگی مقابل 
یکدیگر به میدان رفتند و در این بین مدعیان 
هم از سایر رقبا مستثنی نبودند. در این بین 
نتایج عجیبی هم رقم خورد. چه کسی فکر 
می‌کرد سپاهان سه گل به تراکتور بزند یا 
استقلال سه گل در زمین آبادان به تیم این 
شهر بزند. هنوز برای قضاوت زود است اما به 
نظر می‌رسد تیم‌های پرسپولیس و استقلال و 
سپاهان مدعیان قهرمانی این فصل هستند. 
سپاهان را در هفته اول خیلی خوب دیدم 
تیمی که نقاط ضعف فصل قبلش را برطرف 
کرده و نیمکت تیمش را هم بخوبی تقویت 
کرده است. استقلال هم با وجود اینکه 
قایدی و محبی را از دست داده اما تیم جوان 
و یکدستی به نسبت فصل قبل در اختیار دارد 
که به نظرم پویا‌تر و بهتر شده است. تراکتور 
هم تیم پرمهره‌ای است که باید به آن وقت 
داد. پرسپولیس تیم خوبی است اما میانگین 
سنی بازیکنانش کمی بالا است و به نوعی 
میانگین سنی بازیکنان درون زمینش مسن‌تر 
از سایر تیم‌های لیگ برتری است که باید به 
آن توجه کرد. نکته‌ای که امیدوارم در کوران 
فصل و به‌دلیل درگیر بودن پرسپولیس در سه 

جام برای تیم مشکل‌ساز نشود.
 در خصوص وضعیت ورزشگاه آزادی که 
صدای اعتراض بازیکنان پرسپولیس را 
پس از بازی مقابل تیم اراک درآورد چه 

صحبتی دارید؟
نیمی از قدرت تیم‌های پرهوادار به طرفدارانش 
و حمایت آنها در ورزشگاه و سایر موارد از تیم 
محبوب‌شان بستگی دارد. این مسأله در 
مورد پرسپولیس هم صدق می‌کند. از زمان 
ما تا حالا هم همین مورد وجود داشته که با 
نیروی هوادار، پرسپولیس بیشترین قهرمانی را 
در ایران داشته و قدرتمندترین تیم ایران بوده 
است به همین دلیل اگر هوادار را از پرسپولیس 
بگیرند این تیم به‌شدت متضرر شده و قدرتش 
نصف خواهد شد. واقعاً من نمی‌دانم پای چه 
مسأله‌ای در میان است که شرایط ورزشگاه 
آزادی به این حال و روز افتاده و رها شده است 

آن هم در شرایطی که دوستان چند ماه بعد 
از تعطیلی لیگ برای تعمیر و مرمت ورزشگاه 
آزادی وقت داشتند. این چنین مسأله‌ای عادی 
نیست و من فکر می‌کنم شاید نمی‌خواهند 
پرسپولیس قهرمان شود و بعضی از مسائل را 
هم در این راستا برای دیر آماده شدن ورزشگاه 
آزادی نظیر حضور بانوان و سایر موارد را مطرح 
می‌سازند که ذهن‌ها را منحرف کنند چون هر 
چه فکر می‌کنم برای این مسأله که چطور با 
قهرمان ایران و نماینده اول کشورمان در آسیا 
که باید چند ماه دیگر در همین ورزشگاه 
آزادی میزبان تیم‌های آسیایی باشد چنین 
برخوردی می‌شود دلیل محکمی پیدا نمی‌کنم 
چون پرسپولیس در آسیا نماینده ایران است 
و در همین ورزشگاه آزادی باید میزبانی کند 
هرچند که اگر تا نیم‌فصل اوضاع این‌گونه 
باشد پرسپولیس در همه ابعاد وقتی هوادار 
نباشد چه به لحاظ مالی چه بلیت فروشی و چه 
به لحاظ سایر موارد به لحاظ حضور نداشتن 
هوادارانش واقعاً ضرر خواهد کرد. فوتبال 
بدون هوادار مانند خواننده بدون آهنگ 
است و اصاً نمی‌توان فوتبال را بدون هوادار 

پیش‌بینی کرد و آن را پیش برد.
 در رابطه با مسائل فنی چه نقدی به 

پرسپولیس دارید؟
پرسپولیس در خط حمله نیاز به بازیکن 
خارجی دارد البته در این بین خیلی دوست 
داشتم که مغانلو به پرسپولیس می‌آمد 
چون او می‌توانست مکمل خوبی برای 
شهاب و یا مهاجمان دیگر پرسپولیس باشد 
و با او خط حمله پرسپولیس تکمیل می‌شد 
اما حالا که این امر مهیا نشده، پرسپولیس 
باید یک مهاجم خارجی به خدمت بگیرد.

 در رابطه با جذب یک گلر برزیلی که 
یحیی روی جذب آن با وجود چند 

دروازه‌بان جوانی که با پرسپولیس تمرین 
می‌کنند چه نظری دارید؟

دروازه‌بان‌های جوان متعدد خوبی در 
پرسپولیس داریم که اگر از آنها استفاده شده 
و یحیی به آنها میدان دهد ضرر نخواهد کرد 
ضمن اینکه کلی هم در مسائل مالی تیم 
منتفع خواهد شد. من فکر می‌کنم این 
خیلی بد است که تیم‌های ما از بازی دادن 

به بازیکن جوان می‌ترسند.
 چرا بازیکنان سخت از پرسپولیس جدا 

می‌شوند و معمولاً بعد از جدایی‌شان 
هم حاشیه‌هایی به وجود می‌آید، مانند 

حاشیه‌ای که بعد از جدایی کمال از 
پرسپولیس به وجود آمد!

پرسپولیس همیشه پله آخر است و بهترین 
تیم ایران و به همین دلیل هم بازیکن خیلی 
سخت از آن جدا می‌شود و دلش نمی‌آید 
که از چنین تیمی به تیم دیگری برود از 
این‌رو هضم جدایی برای هیچ بازیکنی از 

پرسپولیس از جمله کمال راحت نیست.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ابراهیم کیان طهماسبی مدافع اسبق پرسپولیس 
معتقد است هیچ شخصی بهتر از سرمربی تیم نیاز 
تیمش را نمی‌داند به همین دلیل بر اساس نیاز، 
بازیکنانش را انتخاب می‌کند برهمین اساس در 
چینش و انتخاب بازیکن مدافع اسبق پرسپولیس 
همه جوره یحیی را محق‌تر از هر شخص دیگری 
برای تعیین بازیکنانش می‌داند. به بهانه بازی 
پرسپولیس مقابل تراکتور که کیان طهاسبی در 
هر دو تیم بازی کرده دقایقی با او که سالهاست 
در خارج از کشور و در سوئد زندگی می‌کند به 

گفت‌و‌گو نشستیم.
 در رابطه با گلزنی مدافع پرسپولیس در هفته 

اول از آنجا که خودتان هم سال‌ها مدافع 
پرسپولیس و سایر تیم‌ها بودید چه صحبتی 

دارید؟
به هر حال گلزنی برای مدافع از آنجا که پست 
دفاعی دارد خیلی سخت است مگر آنکه بازیکن 
از روی ضربات کاشته و ایستگاهی شانس خودش 
را برای گلزنی امتحان کند. علی نعمتی هم خیلی 
خوب روی یک موقعیت از سمت چپ فرار کرد و 
گل سه امتیازی تیمش را به ثمر رساند. خود من 
هم زمانی که در پرسپولیس بودم سالی چهار پنج 
گل می‌زدم خصوصاً روی توپ‌های هوایی که در آن 
تبحر بالایی داشتم و به تیم‌هایی مانند دارایی و 
راه‌آهن و پاس تا بانک ملی و چند تیم دیگر یادم 

هست که گل‌های خوبی زدم.
 بهترین گلتان که در یادتان مانده چه گلی 

بوده؟
من سابقه بازی در تیم تراکتور‌سازی را هم 
درکارنامه بازیگری‌ام دارم از این‌رو در یکی از 
بازی‌های تراکتور روی یک ضربه کرنر گل خوبی 
با ضربه سر به تیم پاس که دروازه‌بانش هم آقای 
قفلساز بود، زدم. گلی که آن قدر به هوا پریده بودم 
که دروازه‌بان پاس، زیر شکم من قرار داشت، گلی 
هم که به بانک ملی زدم یکی از گل‌های ماندگار 
من بود که در آن صحنه روی کرنری که کشیده شد 
بالای سر گلر بانک ملی بودم و ضربه سر زدم که 

توپ به تور دروازه حریف بوسه زد.
 در خصوص گولسیانی و نیمکت نشین کردن 

این بازیکن ایراداتی به سرمربی پرسپولیس 
گرفته شد.

شاید مربی در مقطعی اشتباه کند اما آبروی 
خودش را بیشتر از هر چیز دیگری دوست دارد. 
از همین رو هیچ زمانی لجبازی نمی‌کند چون در 
این صورت خودش بازنده خواهد بود به همین 
دلیل هم من به نظر سرمربی پرسپولیس احترام 
می‌گذارم چون اگر بازیکن اعتراض می‌کند از 
دید خودش حرف می‌زند و خبرنگار هم از دریچه 
ذهنی خودش به موضوع نگاه می‌کند و مسأله را 
حلاجی می‌کند اما مربی قطعاً با بازیکنان تیمش 
زندگی می‌کند و کاملتر و جامع‌تر به همه مسائل 
بازیکنش نگاه می‌کند. با وجود این در نظر گرفتن 
فکر بازیکن و مربی و خبرنگار قطعاً نگاه جامعی 
است که اگر همه را در کنار هم قرار دهیم به 

جمع‌بندی خوبی می‌رسیم.
 در رابطه با شرایط ورزشگاه آزادی که موجبات 

نارضایتی را همراه داشته چه صحبتی دارید؟
نبودن سکوها برای هواداران فوتبال بزرگترین ایراد 
است و اصاً موضوعی نیست که بتوان از کنار آن 
بی‌تفاوت و یا به سادگی گذشت. من نمی‌دانم 
چطور این مشکل بزرگ پیش آمده در حالی که 
خیلی زمان داشتند که آن را برطرف سازند. از 
سوی دیگر یادم هست زمانی که من 36 سال 
پیش قصد مهاجرت به خارج از کشور را داشتم 
یکی از مجات ورزشی نوشت که یک قسمتی از 
ورزشگاه که هواداران پرسپولیس در آن مستقر 
می‌شوند ترک دارد و خطرناک است به همین 
دلیل جالب است که بعد از این همه زمان به فکر 
ترمیم افتاده‌اند و حالا هم که قصد باز‌سازی دارند 
به بدترین شکل و در بیشترین زمان ممکن آن را 
انجام می‌دهند در حالی که پرسپولیس، ورزشگاه 
آزادی را به‌عنوان محل میزبانی‌اش معرفی کرده و 
یا بازیهای خانگی‌اش که باید در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود در ادامه با شرایطی که شاهدش 
هستیم حتماً برای این تیم باز هم مشکل‌ساز 
خواهد شد چون پرسپولیس که پرهواداراترین 
تیم ایران است از حضور هوادارانش در بازی‌های 
خانگی محروم خواهد شد که این کمبود به هیچ 
وجه جبران‌شدنی نیست و به بازیکنان و تیم 
شدیداً لطمه وارد خواهد ساخت. این در حالی 
است که پرسپولیس قهرمان سه‌گانه ایران و به 
نوعی اصلی‌ترین و اولین نماینده ایران هم در لیگ 

قهرمانان آسیا محسوب می‌شود.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل تراکتور چه 

صحبتی دارید؟
بازی با تراکتور راحت نیست و قطعاً امتیاز گرفتن از 
این تیم در تبریز دشواری‌های‌ خاص خودش را دارد 
اما به هر حال پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی 
است و برای اینکه بتواند از قهرمانی خودش دفاع 
کند حتماً باید امتیازات اول فصل را جمع کند و 
به هیچ تیمی امتیاز ندهد تا دوباره قهرمانی‌اش را 
تکرار کرده و مانند بسیاری از دفعات دیگر بر بام 

فوتبال ایران بایستد.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل تیم‌های 

مدعی آسیایی خصوصاً تیم‌های عربستانی که 
ستاره‌هایی مانند بنزما و رونالدو را در اختیار 

دارند چه نظری دارید؟
به نظرم بازی پرسپولیس مقابل چنین ستاره‌هایی 
فاجعه نیست و به نظرم اتفاقاً بازیکنان پرسپولیس 
با هماهنگی که دارند با یکدلی و اتحاد و با تمام 
وجود بازی کردن برای کشور و هوادارانشان حتماً 
می‌توانند بهترین نمایش را رقم زده و حتی مقابل 
ستاره‌های بزرگ هم موفق عمل کنند. بنابراین 
پرسپولیس مقابل ستاره‌ها کم نخواهد آورد و با 

تمام وجود برای قهرمانی تلاش خواهد کرد.

بازی با تراکتور 
راحت نیست و 
قطعاً امتیاز گرفتن 
از این تیم در تبریز 
دشواری‌های‌ 
خاص خودش 
را دارد اما به هر 
حال پرسپولیس 
مدافع عنوان 
قهرمانی است و 
برای اینکه بتواند 
از قهرمانی خودش 
دفاع کند حتماً باید 
امتیازات اول فصل 
را جمع کند و به 
هیچ تیمی امتیاز 
ندهد تا دوباره 
قهرمانی‌اش را 
تکرار کرده و مانند 
بسیاری از دفعات 
دیگر بر بام فوتبال 
ایران بایستد

کیان طهماسبی: 36 سال پیش می‌گفتند 
سکوها ترک دارد تازه یاد ترمیم افتاده‌اند

بازی مقابل رونالدو 
و بنزما فاجعه نیست

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


